
                                                       
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
       25.12.2023                                                                                          №    1598        
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района 
от 29.09.2020 № 940 

 
 
На основании статьи 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский     район     Владимирской     области     администрация    района 
п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
29.10.2020 № 940 «Об утверждении муниципальной программы «Организация 
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Вязниковского 
района» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Организация 
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Вязниковского 
района»: 

1.1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в 
следующей редакции:  

«Целевые индикаторы 
и показатели 
программы 

Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время на весь период  
составляет 1260 чел., из них: 
2021 год – 300 чел. 
2022 год – 300 чел. 
2023 год – 300 чел. 
2024 год – 300 чел. 
2025 год – 300 чел 
2026 год – 300 чел.». 

1.1.2. Строку «Сроки реализации программы» изложить в следующей 
редакции:  

Сроки реализации 
программы 

2021 – 2026 годы» 

1.1.3.Строку «Объемы и источники финансирования программы» 
изложить в следующей редакции: 
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«Объемы и источники 
финансирования 
программы 

Финансовые затраты на реализацию программы 
составят 12964,6 тыс. руб., из них: 
- средства областного  бюджета - 2700,0 тыс. руб.;- 
средства районного бюджета - 6724,6 тыс. руб.;                
- средства работодателей - 3540,0 тыс. руб.,   
в том числе по годам:  
2021 год всего 2016,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного  бюджета - 450,0 тыс. руб.;            
- средства районного бюджета - 976,0 тыс. руб.; 
- средства работодателей - 590,0 тыс. руб.,               
2022 год всего 2190,0 тыс. руб.,  в том числе: 
- средства областного  бюджета - 450,0 тыс. руб.;                  
- средства районного бюджета - 1150,0 тыс. руб.;               
- средства работодателей - 590,0 тыс. руб.,              
2023 год всего 2188,6 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного  бюджета - 450,0 тыс. руб.;                
- средства районного бюджета - 1148,6 тыс. руб.;                  
- средства работодателей - 590,0  тыс. руб.;  
2024 год всего 2190,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного  бюджета - 450,0 тыс. руб.;                
- средства районного бюджета - 1150,0 тыс. руб.;                  
- средства работодателей - 590,0 тыс. руб.; 
2025 год всего 2190,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного  бюджета - 450,0 тыс. руб.;                
- средства районного бюджета - 1150,0 тыс. руб.;                  
- средства работодателей - 590,0 тыс. руб.; 
2026 год всего 2190,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного  бюджета - 450,0 тыс. руб.;                
- средства районного бюджета - 1150,0 тыс. руб.;                  
- средства работодателей - 590,0 тыс. руб.». 

1.2.  Раздел 3. «Основные цели и задачи программы с указанием сроков и 
этапов ее реализации, а также целевых и показателей» изложить в следующей 
редакции: 

«3. Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее 
реализации, а также целевых и показателей 

Цель программы: приобщение к труду несовершеннолетних граждан, 
получение профессиональных навыков,  расширение возможностей 
профессионального самоопределения подростков в выборе будущей 
профессии; уважение к рабочим профессиям, профилактика подростковой 
безнадзорности и правонарушений. 
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 Задачи программы:  
- организация занятости подростков в период школьных каникул и 

свободное от учебы время, предупреждение правонарушений в среде 
несовершеннолетних граждан;  

- материальная поддержка несовершеннолетних граждан в период 
участия во временных работах; 

- кадровое обеспечение выполнения работ временного характера на 
предприятиях и в организациях Вязниковского района. 

Расчет показателей программы произведен на основе анализа состояния и 
прогноза на рынке труда района, а также выделенных финансовых средств. 
         Программа реализуется с 2021 года по 2026 год.  

Показатели программы: 
Задача 

 

Основные 
целевые 
индикаторы: 

Показатели результативности 
Количественные показатели (по годам) Качественные 

показатели 
2021 2022 2023 2024  2025 2026 

Обеспечени
е 
временного 
трудоустрой
ства 
несовершен
нолетних 
граждан в 
возрасте от 
14 до 18 лет 

Количество 
несовершен
нолетних 
граждан, 
трудоустрое
нных в 
организации 
в летний 
период 

300 
чел. 

300 
чел. 

300 
чел. 

300 
чел. 
 

300 
чел. 

300 
чел. 
 

1.Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних; 

2.Приобщение  
несовершеннолетних 
граждан к 
общественно -
полезной 
деятельности, 
приобретение опыта 
взаимодействия в 
трудовых коллективах 
и трудовых навыков; 

3.Материальная 
поддержка  
несовершеннолетних 
граждан из 
малообеспеченных 
семей посредством их 
трудоустройства». 

1.3. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 
следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 
Финансовое обеспечение на организацию временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан планируется осуществлять за счет средств 
областного,  районного бюджетов  и средств работодателей.  
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Источники 
финансирования, 

тыс. руб. 

Всего 2021  
год 

2022 
 год 

2023 
 год 

2024 
год 

2025 
год 

2026  
год 

Областной бюджет 2700,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 
Районный бюджет 6724,6 976,0 1150,0 1148,6 1150,0 1150,0 1150,0 
в том числе:        

управление 
образования 

4798,6 800,0 800,0 798,6 800,0 800,0 800,0 

управление 
культуры и 
молодежной 
политики 

1926,0 176,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 

Средства 
работодателей 

3540,0 590,0 590,0 590,0 590,0 590,0 590,0 

Итого: 12964,6 2016,0 2190,0 2188,6 2190,0 2190,0 2190,0». 
1.4. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального  
опубликования. 

 
 
 
 Глава местной администрации                                 И.В. Зинин



 

 
 

                                                                
7. Перечень программных мероприятий 

Наименование мероприятия Срок 
испол-
нения 

Объем 
финасиро-
вания, 
(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств  Исполнители – 
ответственные за 
реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые результаты 
(количественные или 
качественные показатели) Областного 

бюджета 
Местного 
бюджета 

Средства 
работодателей 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Цель: Приобщение к труду несовершеннолетних граждан, получение профессиональных навыков;  
Задача: Организация занятости подростков в период школьных каникул и свободное от учебы время, предупреждение правонарушений в среде 
несовершеннолетних граждан.Материальная поддержка несовершеннолетних граждан в период участия во временных работах. 
Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет, 
в том числе: 
 
 
 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

2021 
2022 

2016,0 
2190,0 
2188,6 
2190,0 
2190,0 
2190,0 

800,0 
800,0 
798,6 
800,0 
800,0 
800,0 

176,0 
350,0 
350,0 
350,0 
350,0 
350,0 

590,0 
590,0 

450,0 
450,0 
450,0 
450,0 
450,0 
450,0 

976,0 
1150,0 
1148,6 
1150,0 
1150,0 
1150,0 

800,0 
800,0 
798,6 
800,0 
800,0 
800,0 

176,0 
350,0 
350,0 
350,0 
350,0 
350,0 

590,0 
590,0 
590,0 
590,0 
590,0 
590,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

590,0 
590,0 

ГКУ ВО «ЦЗН 
города Вязники» 
 
 
 
 
управление 
образования  
 
 
 
 
 
управление 
культуры и 
молодежной 
политики  
 
 
предприятия, 
организации  

Временно трудоустроить 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 
18 лет на условиях 
финансирования расходов 
по реализации данного 
мероприятия 
2021 год – 300 чел.; 
2022 год – 300 чел.; 
2023 год – 300 чел.; 
2024 год – 300 чел.; 
2025 год – 300 чел.; 
2026 год – 300 чел. 
 
 

 
                             Приложение  
к постановлению администрации района 

от 25.12.2023 № 1598 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

 2023 
2024 
2025 
2026 

590,0 
590,0 
590,0 
590,0 

  590,0 
590,0 
590,0 
590,0 

  

Обеспечить определение 
потребности в рабочих местах 
для временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет 

2021 – 
2025 

- - - - ГКУ ВО «ЦЗН 
города Вязники» 

Обеспечить определение 
потребности в рабочих 
местах для временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 
18 лет 

Цель: Расширение возможностей профессионального самоопределения подростков в выборе будущей профессии; воспитание уважения к 
рабочим профессиям 
Задача: Профилактика подростковой безнадзорности и правонарушений 
Формирование банка 
временных рабочих мест, 
определение объемов и 
источников финансирования 

2021 – 
2025 

- - - - ГКУ ВО «ЦЗН 
города Вязники» 

Обеспечить оказание услуг 
работодателям в 
выполнении временных 
работ, несовершеннолетним 
гражданам в возрасте от 14 
до 18 лет предоставить 
право участия во 
временных работах 

Проведение ярмарок вакансий 
по организации 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет 

2021 – 
2025 

- - - - ГКУ ВО «ЦЗН 
города Вязники» 

Расширение возможностей 
участия во временных 
работах для 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 
18 лет  

Публикации в средствах 
массовой информации о 
временной занятости 
несовершеннолетних граждан  

2021 - 
2025 

- - - - ГКУ ВО «ЦЗН 
города Вязники» 

Информирование 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 
18 лет о возможности  



 

1 2 3 4 5 6 7 8 
в возрасте от 14 до 18 лет       трудоустройства по данной 

программе 
Итого:  12964,6 2700,0 6724,6 3540,0   

Примечание: учреждения и организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к выполнению плана 
мероприятий по согласованию. 
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