

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 № 1598

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 29.09.2020 № 940

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской области администрация района постановляет:

- 1.Внести в приложение к постановлению администрации района от 29.10.2020 № 940 «Об утверждении муниципальной программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Вязниковского района» следующие изменения:
- 1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Вязниковского района»:
- 1.1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы	Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от						
и показатели	14 до 18 лет в свободное от учебы время на весь период						
программы	составляет 1260 чел., из них:						
	2021 год – 300 чел.						
	2022 год – 300 чел.						
	2023 год – 300 чел.						
	2024 год – 300 чел.						
	2025 год – 300 чел						
	2026 год – 300 чел.».						

1.1.2. Строку «Сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:

Сроки реализации	2021 – 2026 годы»
программы	

1.1.3.Строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансирования
программы

Финансовые затраты на реализацию программы составят 12964,6 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета 2700,0 тыс. руб.; средства районного бюджета 6724,6 тыс. руб.;
- средства работодателей 3540,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2021 год всего 2016,0 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета 450,0 тыс. руб.;
- средства районного бюджета 976,0 тыс. руб.;
- средства работодателей 590,0 тыс. руб.,

2022 год всего 2190,0 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета 450,0 тыс. руб.;
- средства районного бюджета 1150,0 тыс. руб.;
- средства работодателей 590,0 тыс. руб.,

2023 год всего 2188,6 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета 450,0 тыс. руб.;
- средства районного бюджета 1148,6 тыс. руб.;
- средства работодателей 590,0 тыс. руб.;

2024 год всего 2190,0 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета 450,0 тыс. руб.;
- средства районного бюджета 1150,0 тыс. руб.;
- средства работодателей 590,0 тыс. руб.;

2025 год всего 2190,0 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета 450,0 тыс. руб.;
- средства районного бюджета 1150,0 тыс. руб.;
- средства работодателей 590,0 тыс. руб.;

2026 год всего 2190,0 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета 450,0 тыс. руб.;
- средства районного бюджета 1150,0 тыс. руб.;
- средства работодателей 590,0 тыс. руб.».
- 1.2. Раздел 3. «Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых и показателей» изложить в следующей редакции:
 - «З. Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых и показателей

Цель программы: приобщение к труду несовершеннолетних граждан, получение профессиональных навыков, расширение возможностей профессионального самоопределения подростков в выборе будущей профессии; уважение к рабочим профессиям, профилактика подростковой безнадзорности и правонарушений.

Задачи программы:

- организация занятости подростков в период школьных каникул и свободное от учебы время, предупреждение правонарушений в среде несовершеннолетних граждан;
- материальная поддержка несовершеннолетних граждан в период участия во временных работах;
- кадровое обеспечение выполнения работ временного характера на предприятиях и в организациях Вязниковского района.

Расчет показателей программы произведен на основе анализа состояния и прогноза на рынке труда района, а также выделенных финансовых средств.

Программа реализуется с 2021 года по 2026 год.

Показатели программы:

Задача	Основные			По	оказате.	ли резу	льтати	вности	
	целевые индикаторы:	Количественные показатели (по годам)						Качественные показатели	
		2021	2022	2023	2024	2025	2026		
Обеспечени е временного трудоустрой ства несовершен нолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет	Количество несовершен нолетних граждан, трудоустрое нных в организации в летний период	300 чел.	300 чел.	300 чел.	300 чел.	300 чел.	300 чел.	1.Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних; 2.Приобщение несовершеннолетних граждан к общественно - полезной деятельности, приобретение опыта взаимодействия в трудовых коллективах и трудовых навыков; 3.Материальная поддержка несовершеннолетних граждан из малообеспеченных семей посредством их трудоустройства».	

1.3. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы

Финансовое обеспечение на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан планируется осуществлять за счет средств областного, районного бюджетов и средств работодателей.

Источники	Всего	2021	2022	2023	2024	2025	2026
финансирования,		год	год	год	год	год	год
тыс. руб.							
Областной бюджет	2700,0	450,0	450,0	450,0	450,0	450,0	450,0
Районный бюджет	6724,6	976,0	1150,0	1148,6	1150,0	1150,0	1150,0
в том числе:							
управление	4798,6	800,0	800,0	798,6	800,0	800,0	800,0
образования							
управление	1926,0	176,0	350,0	350,0	350,0	350,0	350,0
культуры и							
молодежной							
политики							
Средства	3540,0	590,0	590,0	590,0	590,0	590,0	590,0
работодателей							
Итого:	12964,6	2016,0	2190,0	2188,6	2190,0	2190,0	2190,0».

- 1.4. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления физической культуры и спорта.
- 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации

И.В. Зинин

Приложение к постановлению администрации района от 25.12.2023 № 1598

7. Перечень программных мероприятий

Наименование мероприятия	Срок	Объем	В том ч	исле за счет	средств	Исполнители –	Ожидаемые результаты			
	испол- нения	финасиро- вания, (тыс. руб.)	Областного бюджета	Местного бюджета	Средства работодателей	ответственные за реализацию мероприятий	(количественные или качественные показатели)			
1	2	3	4	5	6	7	8			
Цель: Приобщение к труду несовершеннолетних граждан, получение профессиональных навыков; Задача: Организация занятости подростков в период школьных каникул и свободное от учебы время, предупреждение правонарушений в среде несовершеннолетних граждан. Материальная поддержка несовершеннолетних граждан в период участия во временных работах.										
						частия во временнь ГКУ ВО «ЦЗН				
Организация временного	2021 2022	2016,0 2190,0	450,0 450,0	976,0 1150,0	590,0 590,0	т ку во «цзн города Вязники»	Временно трудоустроить			
трудоустройства	2022	2190,0	450,0	1130,0	590,0	торода бязники»	несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до			
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет,	2023	2190,0	450,0	1150,0	590,0		18 лет на условиях			
в возрасте от 14 до 10 лет, в том числе:	2024	2190,0	450,0	1150,0	590,0		финансирования расходов			
B TOW SPICACE.	2025	2190,0	450,0	1150,0	590,0		по реализации данного			
	2021 2022 2023 2024 2025 2026 2021 2022 2023 2024 2025 2026	800,0 800,0 798,6 800,0 800,0 800,0 176,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0	430,0	800,0 800,0 798,6 800,0 800,0 800,0 176,0 350,0 350,0 350,0 350,0		управление образования управление культуры и молодежной политики	мероприятия 2021 год — 300 чел.; 2022 год — 300 чел.; 2023 год — 300 чел.; 2024 год — 300 чел.; 2025 год — 300 чел.; 2026 год — 300 чел.			
	2021 2022	590,0 590,0			590,0 590,0	предприятия, организации				

1	2	3	4	5	6	7	8
	2023	590,0			590,0		
	2024	590,0			590,0		
	2025	590,0			590,0		
	2026	590,0			590,0		
Обеспечить определение	2021 –	-	-	-	-	ГКУ ВО «ЦЗН	Обеспечить определение
потребности в рабочих местах	2025					города Вязники»	потребности в рабочих
для временного							местах для временного
грудоустройства							трудоустройства
несовершеннолетних граждан							несовершеннолетних
в возрасте от 14 до 18 лет							граждан в возрасте от 14 до
							18 лет
рабочим профессиям Вадача: Профилактика подрости		дзорности и г	іравонарушені -	ий			
Формирование банка		-	-	-	-	ГКУ ВО «ЦЗН	Обеспечить оказание услуг
временных рабочих мест,	2025					города Вязники»	работодателям в
определение объемов и							выполнении временных
источников финансирования							работ, несовершеннолетним
							гражданам в возрасте от 14
							до 18 лет предоставить
							право участия во
							временных работах
Проведение ярмарок вакансий		-	-	-	-	ГКУ ВО «ЦЗН	Расширение возможностей
то организации	2025					города Вязники»	участия во временных
грудоустройства							работах для
несовершеннолетних граждан							несовершеннолетних
в возрасте от 14 до 18 лет							граждан в возрасте от 14 до
				1			18 лет

Публикации

массовой

временной

2021 -

2025

средствах

занятости

информации

несовершеннолетних граждан

ГКУ ВО «ЦЗН

города Вязники»

Информирование

несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет о возможности

1	2	3	4	5	6	7	8
в возрасте от 14 до 18 лет							трудоустройства по данной
							программе
Итого:		12964,6	2700,0	6724,6	3540,0		

Примечание: учреждения и организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к выполнению плана мероприятий по согласованию.